会　員　各　位

　tel　　０６－６２６３－２３１６

2025年度　職長・安全衛生責任者 能力向上教育のご案内

拝啓　時下ますますご隆盛のことと存じます。

会員各位には、当会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　 さて、2025年度 職長・安責者能力向上教育を下記の要領により実施しますので、ご多忙中とは存じ

ますが、該当者の受講についてご配慮下さいますようお願い申し上げます。

敬　具

記

1. 教 育 日 程

地 区

 清水建設㈱関西支店 自

　　　　9階　大会議室 至

 清水建設㈱関西支店 自

　　　　9階　大会議室 至

 京都建設会館 自

　　　　本館講堂 至

 ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰやす 自

　　　　研修室1・2 至

 清水建設㈱ 自

神戸営業所 至

 清水建設㈱ 自

　　　　9階　大会議室和歌山営業所 至

※ <ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰやす>のみ時間が違いますのでご注意ください。

〔各会場電話番号〕 京都建設会館 075-231-4161

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰやす 077-586-3864

神戸営業所 078-262-8095

和歌山営業所 073-431-0395

※ 申込受付期間中でも、定員（一会場　３０名）になり次第、締切ります。

※ それぞれ開催は申込み１０名以上とします。

16時40分

9時00分

16時40分

時　間

9時00分

16時40分

9時00分

16時40分

9時00分

2025年8月1日

清 水 建 設 関 西 支 店
取引業者災害防止協議会

会　　　場 実 施 日 受付締切日

京　都 10月7日（火） 9月30日（火）

滋　賀 10月10日（金） 10月3日（金）
9時20分

17時00分

大阪① 9月24日（水） 9月17日（水）
9時00分

16時40分

大阪② 10月1日（水） 9月24日（水）

10月24日（金） 10月17日（金）和歌山

神　戸 10月17日（金） 10月10日（金）

2. 受講対象者 職長等の職務に従事することとなった後５年ごと

★ 「法定職長・安全衛生責任者教育」修了者

　≪基発0220 第3号 （平成29年2月20日付）≫

　建設業に係る事業者は、職長等の職務に従事する者について、職長等の職務に従事することとなった後、

　概ね５年ごと及び機械設備等に大幅な変更のあ ったときに、建設業に従事する職長等の能力向上教育

　に準じた教育（以下「職長等能力向上教育」という。）を受けさせるものとすること。

　また、安全衛生責任者の職務に従事する者についても、同様に安全衛生責任者の能力向上教育に準じた

　教育を受けさせるものとすること。

3. 受 講 料 ３，０００円 （テキスト代含む）

※ 欠席者に対する受講料の返金は致しません。

4. 受講申込み方法

① 同封の別紙申込書に必要事項をご記入の上、「法定職長・安全衛生責任者教育」の修了証の

写しを添付の上、災防協事務局へお申込み下さい。

正規の手続を経ない受講場所での取扱いは一切致しません。

ｔｅｌ ０６－６２６３－２３１６

ﾒｰﾙ shimz-kansai@saiboukyo.jp

② 受講料は、前払い（現金もしくはお振込み）といたします。

申込受付後、事務局より受講確認の連絡をいたしますので、連絡後お支払いをお願いします。

※個別（一次会社以下）でのお支払いの場合、申込書の【振込み名】欄へご記入下さい。

みずほ銀行　堂島支店　普通預金　1056246

名義 : 清水建設 関西支店

5. 入金確認後、受講票をメールにて発行します。（受講日の約１週間前にお送りします）

受講日当日、受付へご提示願います。 以　上

※受講票は、スマホでの提示でも結構です。

※ ８／9（土）～ 17（日）は夏期休暇のため支店は閉店します。

取引業者災害防止協議会

≪申込み先≫ 関西災防協事務局

≪振込み先≫